Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 04 de setembro de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 062 / 2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: 3º Seminário Municipal de Educação Especial

A Secretaria Municipal de Educação tem a grata satisfação de convidar, conforme já fixado na

Agenda de Setembro de 2024, para o 3º Seminário Municipal de Educação Especial de Itapecerica da

Serra, com o tema: "Meu filho tem uma deficiência. E agora, o que eu faço?", que será realizado no

próximo dia 27 de setembro, das 8h30 às 13h00, no Auditório do Complexo Administrativo da PMIS.

01) As inscrições devem ser obrigatoriamente realizadas através do Forms:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdMr_3pugIm2Cexw1z6qqXbWE9BhTSXtnGQHclAZex

YgAK61Q/viewform

 02) Ônibus, com saída às 08h00, serão disponibilizados nas Escolas

Municipais:

• Azaleia (Santa Julia)

• Sempre-Viva (Jacira)

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

http://www.itapecerica.sp.gov.br/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdMr_3pugIm2Cexw1z6qqXbWE9BhTSXtnGQHclAZexYgAK61Q/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdMr_3pugIm2Cexw1z6qqXbWE9BhTSXtnGQHclAZexYgAK61Q/viewform

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

		2024-09-04T14:40:07-0300